Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное ),пФеждение детский сад Ns 1

города Кропоткин муниципального образоваЕия Кавказский район

прикАз

от 09,01.2020г. Ns 5а
<Об утверждении документов по внедрению
профессиона-,,lьных стандартов в МБЩОУ дiс ЛЪ i>

На основании Федерального закона от 29.|2.2012 N2 27З-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>, Приказа Минобрнауки России от
17,10.2013 N2 l155 <Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования>> и Приказа
Министерства труда и социальной защиты РФ от 18.10.201З NQ 544н <Об

утверждении профессионального стандарта (педагог (педагогическая
деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего,
средЕего общего образования) (воспитатель, учитель)> в соответствии с

решением Педагогического совета МБДОУ от 24.|2.2019 года N9 3,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие документы, для организации работы в
соответствии с утвержденными профессионfu,Iьными стандартами

- должностная инструкция воспитателя .ЩОУ,
- должностная иЕструкция старшего воспитателя .ЩОУ

в соответствии с профессиональным стандартом <Педагог>>

- должностная инструкция педагога - психолога ЩОУ
в соответствии с профессиональным стандартом <<Педагог-психолог)

2. Контроль исполнения оставляю за собой.

Г.В. МоргоеваЗаведующий МБДОУ д/с

С приказом ознакомлены: